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UNIVERSITA’ degli STUDI di TORINO, Dipartimento di Informatica - Corsi di Laurea e Laurea Magistrale in Informatica   

LAUREE DM 270/04 
       Responsabili delle aree tematiche di Laurea e degli indirizzi di Laurea Magistrale 
Laurea Triennale in Informatica (classe L31, Scienze e Tecnologie Informatiche):  

- Area tematica Informazione e Conoscenza (ex Sistemi per il Trattamento dell’Informazione): prof. ssa 
Liliana Ardissono (liliana.ardissono@unito.it) 

- Area tematica Linguaggi e Sistemi: prof. Stefano Berardi (stefano.berardi@unito.it) 
- Area tematica Reti e Sistemi Informatici: prof. ssa Susanna Donatelli (susanna.donatelli@unito.it) 

Laurea Magistrale in Informatica (classe LM18, Informatica): 
- Indirizzo Intelligenza Artificiale e Sistemi informatici ‘Pietro Torasso’ (ex Sistemi per il Trattamento 

dell’Informazione): prof. Matteo Baldoni (matteo.baldoni@unito.it) 
- Indirizzo Metodi e Modelli per l’Informatica: prof. Stefano Berardi (stefano.berardi@unito.it) 
- Indirizzo Reti e Sistemi Informatici: prof. ssa Susanna Donatelli (susanna.donatelli@unito.it) 
- Indirizzo Immagini, Visione e Realtà Virtuale (ex Realtà Virtuale e Multimedialità): prof. Marco 

Grangetto (marco.grangetto@unito.it) 
 

    Responsabili dei Piani di Studio 
Laurea Triennale in Informatica (classe L31, Scienze e Tecnologie Informatiche):  

- Area tematica Informazione e Conoscenza (ex Sistemi per il Trattamento dell’Informazione): prof. ssa 
Liliana Ardissono (liliana.ardissono@unito.it) 

- Area tematica Linguaggi e Sistemi: prof.ssa Viviana Bono (viviana.bono@unito.it) 
- Area tematica Reti e Sistemi Informatici: prof. Rossano Gaeta (rossano.gaeta@unito.it) 
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- Indirizzo Intelligenza Artificiale e Sistemi informatici ‘Pietro Torasso’ (ex Sistemi per il Trattamento 

dell’Informazione): prof. Matteo Baldoni (matteo.baldoni@unito.it) 
- Indirizzo Metodi e Modelli per l’Informatica: prof. Felice Cardone (felice.cardone@unito.it) 
- Indirizzo Reti e Sistemi Informatici: prof. Matteo Sereno (matteo.sereno@unito.it) 
- Indirizzo Immagini, Visione e Realtà Virtuale (ex Realtà Virtuale e Multimedialità): prof. Maurizio 
Lucenteforte (maurizio.lucenteforte@unito.it) 

LAUREE DM 509/99 
    Responsabili dei curricula di laurea triennale e dei Corsi di Laurea specialistica/magistrale  
Laurea Triennale in Informatica (classe 26, Scienze e Tecnologie Informatiche):  

- Curriculum Scienze e Tecnologie Informatiche per la Società dell’Informazione (STISI): prof. ssa 
Liliana Ardissono (liliana.ardissono@unito.it) 

- Curriculum Sistemi e Reti: prof. ssa Susanna Donatelli (susanna.donatelli@unito.it) 
Lauree Magistrali (classe 23/S, Informatica): 

- Logica Computazionale: prof. Stefano Berardi (stefano.berardi@unito.it) 
- Metodologie e Sistemi Informatici:  

- indirizzo Sistemi e indirizzo Logica Computazionale:  
prof. Stefano Berardi (stefano.berardi@unito.it), prof.ssa Viviana Bono (viviana.bono@unito.it) 
- indirizzo Reti: prof. Matteo Sereno (matteo.sereno@unito.it) 

- Realtà Virtuale e Multimedialità: prof. Marco Grangetto (marco.grangetto@unito.it) 
- Sistemi per il Trattamento dell’Informazione: prof. Matteo Baldoni (matteo.baldoni@unito.it) 
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- Curriculum Sistemi e Reti: prof. Rossano Gaeta (rossano.gaeta@unito.it) 
Lauree Magistrali (classe 23/S, Informatica): 

- Logica Computazionale: prof. Ferruccio Damiani (ferruccio.damiani@di.unito.it) 
- Metodologie e Sistemi Informatici:  

- indirizzo Sistemi e indirizzo Logica Computazionale: Prof. Ferruccio Damiani 
(ferruccio.damiani@di.unito.it) 

- indirizzo Reti: prof. Matteo Sereno (matteo.sereno@unito.it) 
- Realtà Virtuale e Multimedialità: prof. Maurizio Lucenteforte (maurizio.lucenteforte@unito.it) 
- Sistemi per il Trattamento dell’Informazione: prof. Matteo Baldoni (baldoni@di.unito.it) 
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